6<sup>o</sup> Illud meritum est q<sup>o</sup> dignum q<sup>o</sup> aequi mercedi  
s<sup>ed</sup> nulli alicui praesentis vitae potest aequi vita  
aeterna q<sup>o</sup> q<sup>o</sup>ntu<sup>m</sup> et desiderium non excedit,  
excedit s<sup>ed</sup> m<sup>er</sup>it<sup>o</sup> charitatis et dilectionis via sicut ex-  
cedit naas, q<sup>o</sup> hoc n<sup>o</sup> est mereri q<sup>o</sup> gratiam  
vita aeterna ex q<sup>o</sup> digno.

gloria nostrae apostoli. Ad 5. de auctoritate glossa  
 dico, et illa non sit nobis gloria in expresso dicat  
 per se de dicere stipendium iustitiae vitae aeternae  
 ut enim recte dicitur stipendium quod non de indigno debet  
 maluit autem dicere gratia, et quod meretur ad meritum  
 indignum non sit, sed gratia pro ea vita aeterna et  
 dona miseris gratia nobis largiens, ut sit opor-  
 tet quibus nostris illa vita dignetur mereri proinde  
 et ego idem ob id glossa intelligenda quod ad rem  
 eam, et sic recte dicitur gloria apostoli.

Ad 6. S. loci: ubi ad 3. sic dicitur: Dicendum  
 quod pro gratia quae in presenti habetur est non  
 sit aeterna gloria, in actu, et tunc aeterna in actu  
 sicut et semen arborum in quo dicitur ad totam  
 arborem, et sicut et proventus inhabitat  
 locum pro gratia quae est sufficienter causa vitae aeternae,  
 eadem et dicitur esse proventus hereditatis non 2. loci: i.  
 ita dicitur: unde infra notatur per d. M. Merito  
 illud est dignum quod aequa mercedi in actu  
 pro non, et tunc aequa mercedi in actu cum  
 vita est: et dicitur: atque nulli actu presentis  
 vita est aeterna in actu vitae aeternae, neque in actu

non in velle n: m: et c: disti patet ex  
S: P: e. unde manet chalybea velle, quod  
gratia non potest ex gratia procedunt, et  
meritoria et vide de digno ista o  
tione et gratia summe. et dicitur in  
merito et qd dicitur ad ista sequitur.

## Sect: II.

Quot plx sit meritum, et quae condicioes  
ad illud requirantur?

472. Sicut in bona qd nobis dno miserao delax-  
gita, alia st naturalia alia supernaalia, itaq; q;  
activitib; nostris st naturalia hu; supernaalia, premia  
a dno providia st p; p; et si me-  
ritu; dividit st in naturale et supernaale.  
Illud e; cui ob moralem honestum ordinem  
naturalis correspondet gratia premium naturale  
adeoq; actio hui; meritoria et p; ordi-  
nem ad vita; obtinenda, sic v: q; audax  
militis cui hoste; q; flicht; pro gloria sibi  
paranda aut terrestri p; p; dno recipiendo datus

naali **1** meritorij pramiu naali glorie hae 146  
l. stipendii parati, de hoc merito hinc  
agitur ubi sibi qd ducunt ad vitam eterna  
t se respiciunt, meritum em spondate illud  
e, cui ob moralium honestum ordinis spondate  
correspondet pramiu spondate, adeoq, abis  
huic meritoria, ordinis l. directe l. in-  
directe in vitam eterna.